
Министерство образования и науки Алтайского края

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Алтайский политехнический техникум» 
(КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»)

Об утверждении стоимости образовательных услуг по основным программам 
профессионального обучения и дополнительным профессиональным

программам

В соответствии с Положением об оказании платных образовательных услуг в 
КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»

приказываю:

1. Утвердить стоимость обучения одного обучающегося в КГБПОУ 
«Алтайский политехнический техникум» по основным программам 
профессионального обучения и дополнительным профессиональным 
программам на 2021 год, согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
отделением дополнительного образования Рубцову Е.Ю.

Приказ

ЛТ Т)Л 2021 г. №_оЫ а
г. Барнаул

Директор Е.В.Андреева



Приложение №1

№
п.п.

Наименование образовательной  
услуги

В ид
обучения*

П родолжительно  
сть обучения, 

час

Стоимость  
1 чел., руб.

1 . Водитель транспортных 
средств категории В

ПО 198 14950.00 (январь, 
февраль, март)

15950,00 (апрель, май, 
июнь, июль)

16950.00 (август-  
декабрь)

2. Наладчик станков и 
манипуляторов с 
программным 
управлением

ПО 432 41000,00

3. Оператор станков с
программным
управлением

ПО 432 41000,00

4. Токарь по 432 28800,00
5. Станочник широкого 

профиля
по 432 28800,00

6. Фрезеровщик по 288 19800,00
7. Сварщик ручной дуговой 

сварки плавящимся 
покрытым электродом

по 366 14900,00

8. Повар по 432 13900,00
9. Обучение практическому 

вождению транспортных 
средств различных 
категорий и подкатегорий

ДПО 20 4000,00

10. Профессиональное 
обучение практическому 
вождению транспортных 
средств различных 
категорий и подкатегорий 
по предмету «Основы 
законодательства в сфере 
дорожного движения

ДПО 20 4000,00

11. Контролер технического 
состояния
автотранспортных средств

ДПО 252 10000,00

12. Профессиональное 
обучение водителей 
транспортных средств: 
педагогика, психология, 
методика

ДПО 252 10000,00

13. Программирование и 
изготовление деталей на 
станках с числовым 
программным 
управлением

ДПО 80 26800

*ПО -  профессиональное обучение;
ДПО - дополнительное профессиональное образование


		2022-04-20T13:24:47+0700
	Андреева Елена Викторовна
	мною рассмотрен этот документ




